
Pagina 1 di pagine 4 della delibera n. 6/2016 

 

 

A.S.P. 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

SAVONA 

 

N.  6  del Registro delle deliberazioni                                                           Seduta del 23/2/2016  

 

OGGETTO: Presa d’atto del verbale dell’Assemblea Soci della Opere Sociali 

Servizi SPA del 26 gennaio 2016: decisioni  correlate e conseguenti 

 

L'anno duemilasedici addì ventitre del mese di febbraio alle ore 15,00  in Savona e nella solita sala 

delle adunanze in Via Paleocapa N° 4, previe le formalità prescritte per la convocazione, si é 

riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 

  Presente        Assente 

Presidente Sig. Giovanni De Filippi P  

Consigliere Sig. Roberto Grignolo  A 

Consigliere Sig. Pietro Li Calzi P  

Consigliere Sig.ra Ilenia Porro P  

Consigliere Sig. Claudio Sabattini P  

Assiste il Direttore F.F. Francesco Cazzato.  Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. 

Giovanni De Filippi nella Sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell'oggetto su indicato. 

 



Pagina 2 di pagine 4 della delibera n. 6/2016 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto il verbale dell’Assemblea Soci della controllata SPA Opere Sociali Servizi tenutasi in data 

26 gennaio 2016; 

Preso atto dei rilievi posti dal Collegio Sindacale della SPA in merito alla proposta della nomina 

della dott.ssa (omissis) alla carica di Amministratore Unico in quanto è emerso che la stessa è 

ancora dipendente, seppure in aspettativa, della Cooperarci - cooperativa facente parte del 

C.RE.s.s. e fornitore del Global Service in corso per la gestione delle residenze - per cui bisogna 

verificare  l’assenza di conflitto d’interessi della stessa; 

Visto il parere dell’Avv. Rossi Elena relativamente al potenziale conflitto d’interesse della dott.ssa 

(omissis); 

Vista la comunicazione del Comune di Savona in data 17 febbraio 2016 che suggerisce 

espressamente un parere preventivo dell’ANAC in ordine alla compatibilità della dott.ssa (omissis) 

ai sensi del D.Lgs. 39/2013, avendo rivestito, la stessa,  nei due anni precedenti la carica di 

Assessore Regionale; 

Stante il rapporto di lavoro attuale di cui sopra si è detto e tenuto conto della tipologia e della 

natura dell’attività ordinaria svolta dalla SPA che, di fatto, comporterebbe, in caso di nomina della 

dott.ssa (omissis) una situazione di costante  conflitto d’interessi; 

con voti unanimi, resi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni di cui in premessa: 

1. di sospendere la designazione della dott.ssa (omissis) alla carica di Amministratore 

Unico della controllata Opere Sociali Servizi SPA fino al ricevimento del parere 

dell’ANAC; 

2. di conferire mandato all’avv. Paolo Gaggero, dello Studio legale Quaglia Gaggero di 

Savona, per la redazione di un parere avente ad oggetto la compatibilità della dott.ssa 

(omissis) alla nomina di A.U. ai sensi del D.Lgs. 39/2013; 

3. di subordinare, comunque, la conferma della designazione della dott.ssa (omissis) ad 

Amministratore Unico della SPA, in caso di parere favorevole da parte dell’ANAC, 

alle proprie dimissioni da Cooperarci; 



Pagina 3 di pagine 4 della delibera n. 6/2016 

4. di demandare al Direttore F.F. tutti gli adempimenti conseguenti all’adozione del 

presente atto compreso quello di redigere il quesito da porre all’ANAC; 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE 

            F.TO GIOVANNI DE FILIPPI     

  

       IL DIRETTORE  F.F.      

       F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 7 MARZO 2016 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 7 MARZO 2016                          

                                                                 IL DIRETTORE F.F.  

                            

         F.TO FRANCESCO CAZZATO                

 

     

NON SOGGETTA A CONTROLLO AI SENSI DELLE NORME VIGENTI IN MATERIA. 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, ________________ 

        Il Direttore F.F. 

            (Francesco Cazzato) 

 

        ____________ 

 



Pagina 4 di pagine 4 della delibera n. 6/2016 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N.  6  DEL 23 FEBBRAIO 2016 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                           IL DIRETTORE F.F. 

    F.TO FRANCESCO CAZZATO 

                

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

 

                                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 

                     TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                             ( Francesco Cazzato) 

                                                                                          ____________________ 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                      TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                             (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                           _____________________ 

         

 Responsabile del procedimento      Estensore del provvedimento 

                                                                              

  

 _______________               ________________ 


